
Obecné zastupiteľstvo v Honciach, na  základe § 11 odst. 4 písm. g/  a  § 6 zák. SNR č. 369/1990  
Zb.  o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a zák.  č.   582/2004  Z.  z.   o miestnych 
daniach   a   miestnom   poplatku   za   komunálne   odpady    a   drobné   stavebné  odpady 
v znení neskorších predpisov    v  y  d  á  v  a   pre   územie  obce Honce tento

D O D A T O K   č. 1

                             ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2010

o miestnych daniach 
a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

na území obce Honce



VZN č. 1/2010 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 
odpady, schválené 11.11.2010 a účinné dňom 1.1.2011 sa mení a dopĺňa v III. časti Miestny 
poplatok - § 8 Miestny poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady a IV. časti 
Záverečné ustanovenia takto:

1. § 8 odst. 5 znie:

a/ Sadzba poplatku je  0,0274 €, za osobu a kalendárny deň, za kalendárny rok  10,- €   pre fyzickú 
osobu,  ktorá  má  v obci  trvalý  alebo  prechodný  pobyt,  pre  právnickú  osobu  a  podnikateľov  so 
sídlom na území obce.       
b/  0,0178 €  za osobu a kalendárny deň  ročne 6,50 €,  pre fyzickú osobu, ktorá je na území obce 
oprávnená užívať alebo užíva byt, nebytový priestor, pozemnú stavbu, alebo jej časť, alebo objekt 
ktorý nie je stavbou, alebo záhradu, trvalý trávny porast, ovocný sad na iný účel ako na podnikanie. 
Ďalej osoba, ktorá má trvalý pobyt v obci, ale  dlhšiu dobu neužíva nehnuteľnosť z dôvodu štúdia 
alebo zamestnania.

Ukazovateľ  produkcie  komunálnych  odpadov pre podnikateľov  poskytujúcich  služby 
v maloobchode v určenom období a pre  právnické osoby je súčet priemerného počtu zamestnancov 
pripadajúcich  na  určené  obdobie  neznížený  o počet  osôb,  ktoré  majú  v obci  aj  trvalý  alebo 
prechodný pobyt, vynásobený koeficientom 1.

Ukazovateľ produkcie komunálnych odpadov pre podnikateľov poskytujúcich reštauračné, 
kaviarenské alebo iné pohostinské služby, je vypočítaný ako súčet priemerného počtu zamestnancov 
pripadajúcich na určené obdobie neznížený o počet osôb, ktoré majú trvalý alebo prechodný pobyt 
a priemerného počtu miest  určených na  poskytovanie služieb v určenom období.  Rozhodujúcim 
obdobím je predchádzajúci kalendárny rok, v ktorom bol poplatník oprávnený poskytovať služby.

2. § 9 

Záverečné  ustanovenie znie
1.) Pokiaľ  v  tomto  všeobecne  záväznom  nariadení nie je podrobnejšia úprava,  odkazuje 

sa na zákon o miestnych daniach a zákon SNR   č. 511/1992  Zb.  o  správe  daní  a  poplatkov  v 
znení neskorších predpisov.

2.)  Na  všeobecne  záväznom  nariadení  obce  Honce  č.1/2010  sa  uznieslo  Obecné 
zastupiteľstvo v Honciach dňa  11.11.2010
      3.) Na Dodatku č. 1, ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie obce Honce č. 
1/2010 sa uznieslo obecné zastupiteľstvo dňa 15.12.2011
        4.) Zmeny a  doplnky všeobecne záväzného  nariadenia schvaľuje Obecné zastupiteľstvo v 
Honciach.
        5.) Dodatok č. 1 nadobúda účinnosť dňom 1.1.2012 

......................
                                                                                                                   Monika Paličková

starostka obce
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